
 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA 
GROSSETANA 

ARCIDOSSO 
PROVINCIA DI GROSSETO 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE: COPIA 
 
 
 
 

Determinazione                             n° 111        del  26/01/2012 
 

 
SERVIZIO N. V 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
Oggetto:  Gestione Parco Faunistico - Fornitura q.li 1.500 circa di fieno in presse .- 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 
 
 
 
 

L’anno duemiladodici, addì ventisei del mese di gennaio alle ore 10:00 nella sede dell’Ente, 
ai sensi dell’art. 41 dello Statuto, assume la seguente determinazione: 
 
 
 
  
 
 
IL SEGRETARIO:  SIG. ALDO COPPI  
 



 

  

 
 
 
 

IL SEGRETARIO 
 

VISTA la proposta di determinazione redatta dall’Istruttore Sig. Fazzi Lorenzo riguardante: “Gestione Parco 
Faunistico - Fornitura q.li 1.500 circa di fieno in presse”; 

CONSTATATO che la proposta contiene tutti gli elementi della Determinazione per cui la stessa può essere 
approvata integralmente; 

ACQUISITO il visto favorevole di regolarità contabile, relativo alla copertura finanziaria,  espresso dal 
R.U.R. come previsto dall'art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000; 

CONSTATATO che il provvedimento ricade nella competenza del Segretario, ai sensi dell'art. 41 dello 
Statuto vigente e del Regolamento Uffici e Servizi dell'Ente approvato dalla Giunta Esecutiva con atto n. 61 
del 02.04.1998; 

CONSTATATO che l'argomento ricade nella competenza del Servizio N.  5  ; 

CONSIDERATO che con il presente provvedimento si dà luogo ad attività amministrativa di carattere 
gestionale che ricade nella competenza del Dirigente Incaricato ai sensi del combinato disposto dalle 
seguenti norme: 

- Art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Art. 3 comma 2 del D.Lgs n. 29/93 e successive modificazioni et 
integrazioni; Artt. 41 e 43 dello Statuto; Art. 3 del Regolamento Ordinamento Uffici; 

VISTO il P.E.G. dell'anno di riferimento con il quale venivano assegnati ai Dirigenti i capitoli riservati alla 
loro gestione ai sensi dell'Art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il Regolamento per la disciplina delle Determinazioni approvato dalla Assemblea con delibera n. 68 
del 22.11.1995 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO lo statuto approvato dai consigli comunali di ciascun comune aderente all'unione e pubblicato nei 
termini di legge sui siti on-line dei comuni associati e sul BURT Parte Seconda n. 48 del 30/11/2011 – 
Supplemento n. 124; 

DETERMINA 

1. Di approvare, così come approva, integralmente la proposta di determinazione che, 
allegata al presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

2. Di imputare la spesa complessiva di € 6.000,00 al Cap.   1163.01/2012 come meglio specificato in 
proposta. 

 

 

       BG (UD 0111/12) 

 

 



 

  

 



 

  

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

 
PF - 2012 - 2 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 
UFFICIO PROPONENTE:  PARCO FAUNISTICO E PAGHE FORES 
 
 
OGGETTO: GESTIONE PARCO FAUNISTICO AFFIDAMENTO FORNITURA FIENO IN PRESSE AZIENDA 

AGRICOLA CASTEL MONTORIO. CIG Z9F043D6C2 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
EX ART. 151 COMMA 4°, DEL D.LGS. 18/08/2000 N° 267. 

 
 

Capitolo Oggetto Capitolo Anno 
Rif. 

Disponibilità Importo Num. 
Imp. 
Infom.

Data Imp. 
Inform. 

Num. 
Atto 
Imp. 

Data Atto 
Imp. 

116301  2012  6.000,00 63 26.01.2012 111 26.01.2012
 
 
Si attesta che le somme IMPEGNATE con il presente atto trovano copertura nei capitoli descritti 

analiticamente nel precedente prospetto. Attesta altresì che i presenti impegni sono stati registrati 

nelle scritture dell'Ente ai numeri sopra descritti. 

 
 
 
 L’ISTRUTTORE ADDETTO ALLA  
 U. OP. SEMPLICE RAGIONERIA 
 
 Petrelli Brunati Antonella 
 



 

  

  

COMUNITÀ MONTANA  AMIATA GROSSETANO 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

 
 
                                                                                                                              Arcidosso, 20/01/2012 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 
 
 
 
OGGETTO: Gestione Parco Faunistico - Fornitura q.li 1.500 circa di fieno in presse  
         
 
       Al    Dirigente del Servizio V 
               Segretario Aldo Coppi 
               S E D E 
 
Questo Ufficio, 
 
PREMESSO 
 
CHE con convenzione siglata in data 07/07/93 il Comune di Arcidosso affidava alla Regione Toscana i 
terreni, i soprassuoli, i fabbricati, le strutture ed infrastrutture costituenti il Parco Faunistico del Monte 
Amiata; 
CHE con verbale del 18/01/94 la Regione Toscana consegnava i beni ricevuti dal Comune di Arcidosso alla 
Comunità Montana Amiata, quale Ente delegato alla gestione del Parco Faunistico dal 01/01/94, ai sensi 
della L.R.64/76; 
CONSIDERATO che in data 07/ luglio 2008 è stata rinnovata la convenzione con la REGIONE  TOSCANA 
per la gestione del PARCO FAUNISTICO DEL MONTE AMIATA; 
CHE la conduzione del Parco comporta l’acquisto di prodotti per l’alimentazione degli animali, 
principalmente nei periodi invernali ; 
CHE con determinazione dirigenziale N°955 del 26/07/2011 si decideva di espletare una gara  per procedura 
negoziata per l’acquisto di fieno in presse; 
VISTO  il verbale  con il quale veniva dichiarata deserta la gara; 
CONSIDERATO l’urgenza di garantirsi le scorte di fieno per l’alimentazione degli animali , 
CONSIDERATO che  il Parco Faunistico non dispone di  strutture idonee allo stoccaggio di fieno in presse; 
CONSIDERATO che due Aziende  locali  hanno manifestato  la loro disponibilità a fornire fieno in presse 
alle condizioni previste dalla gara ; 
CHE le presse di fieno del peso di Kg. 25 circa, richieste dal Parco  , non sono facilmente reperibili sul 
mercato, orientato alla produzione di  presse di grosse dimensioni; 
CHE l’Azienda Agricola “Castel Montorio” di SORANO  ha rimesso  disponibilità ha fornire il fieno in 
presse alle condizioni previste dalla gara andata deserta; 
CHE il prezzo include il costo dello stoccaggio di tutto il materiale presso le aziende e le forniture saranno 
effettuate secondo le richieste  del responsabile forniture del parco ; 
CHE le suddette ditte hanno dichiarato di accettare le norme contrattuali e del capitolato; 
 
CIO’ PREMESSO 

P R O P O N E 
 



 

  

1) Di aggiudicare alle Aziende : (Agricola “Castel Montorio” con sede in Fraz. Montorio del Comune di 
Sorano P.IVA 06746421004,  la fornitura di fieno in presse ; 

2) Di prendere atto che la fornitura presunta è di circa 1500 quintali relativi agli anni 2012-2013 ; 
3) Di imputare e impegnare la spesa di euro 6000 al netto di iva  al Cap.116301 per il corrente esercizio 
finanziario, 
 
4) Dare atto che la stipula del Contratto avverrà nella forma di scrittura privata non autenticata a cura 

dell’Ufficiale rogante dell’Ente; 
 
 
 
                                                                                                L’ISTRUTTORE DIRETTIVO 
                                                                                                FAZZI LORENZO 
                                                                                                            
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL SEGRETARIO 
Fto ALDO COPPI 

 
 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Lì, ..................……………………. 
  

 
IL SEGRETARIO 

ALDO COPPI 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line in apposita sezione “Albo 
Pretorio” del sito Web Istituzionale dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana1, accessibile al 
pubblico (art. 32, comma 1 legge 18 Giugno 2009 n. 69), per quindici giorni consecutivi 
 
 
dal ..........……………………..………...           al…………….……..……………………….. 
 
come misura di conoscenza collettiva. 
 
 
Arcidosso li ………………………………… 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 
 
 
La presente Determinazione   è  divenuta   esecutiva  ai sensi del comma 4 art. 151 del D.Lgs. 267/2000 
 
il giorno ………………..……………. per apposizione visto di regolarità contabile attestante la copertura  
 
finanziaria 
 
e 
 
 

 VIENE 
 

 NON VIENE 
 
Segnalato al Nucleo di Valutazione con sede presso l’Ufficio Ragioneria per il controllo interno di gestione ai fini e per gli effetti dell’Art. 26 
L. 488/99 comma 3 Bis e per il referto art. 198/Bis  D.Lgs. 267/2000 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 
 

                                                           
1 http://www.cm-amiata.gr.it 


